
 

1 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks pojízdného RTG přístroje. Součástí předmětu plnění VZ je 

také doprava do sídla zadavatele, odborné zapojení a zprovoznění přístroje, zaškolení obsluhy a 

poskytování záručního servisu v souladu se ZD a jejími přílohami a dle bližší specifikace a požadavků 

zadavatele. 

Předpokládaná hodnota části 2 činí 3 100 000,00 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota zahrnuje cenu 1 ks 

přístroje v součtu s cenou z 1 PBTK. 

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

K otevírání, formálnímu posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 18. 1. 2023 následující 

osoby: 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE ROKYCANSKÉ NEMOCNICE II. VYHLÁŠENÍ (LŮŽKA, RTG, 

ENDOSKOPIE, INTENZIVNÍ TECHNIKA, SVĚTLA, VZDUCHOTECHNIKA) 

Část 2 - Pojízdný RTG přístroj 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/190/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

818/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000818 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10039.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308598  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:704049-2022:TEXT:CS:HTML  
Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0021 (1T3xivVZ) 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, Rokycany, 337 22 IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva,  
Ing. Michal Filař - člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: MUDr. Hana Perková 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 
IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Modernizace vybavení Rokycanské nemocnice, a.s. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016395   

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/308598
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:704049-2022:TEXT:CS:HTML
mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


 

2 

1. Mgr. Renata Janoušková, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

2. Mgr. Richard Volín, Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

K odbornému posouzení a hodnocení nabídek zadavatel pověřil dne 18. 1. 2023 následující osoby:  

1. Ing. Michal Filař, Rokycanská nemocnice, a.s. 

2. MUDr. Hana Perková, MBA, Rokycanská nemocnice, a.s. 

3. MUDr. Lukáš Teslík, Rokycanská nemocnice, a.s. 

 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly doručeny 2 elektronické nabídky. 

Označení 

nabídky 
Účastník 

Datum a čas 

podání nabídky 

E1 
(elektronická) 

EXRAY s.r.o. 
Sídlo: Karlovarská 89, Nové Strašecí PSČ 271 01 
IČO: 01647580 

15.01.2023  
18:14:42 

E2 
(elektronická) 

AZX spol. s r.o. 
Sídlo: Švehlova 1362/36, Hostivař, Praha 10 PSČ 102 00 
IČO: 60486368 

16.01.2023 
 08:43:35 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 16. 1. 2023. Po uplynutí této lhůty byly otevřeny elektronické 

nabídky. Jednání proběhlo korespondenční formou, když pověřené osoby komunikovaly prostřednictvím 

e-mailu a dálkového úložiště. Pověřené osoby provedly hodnocení a sestavily pořadí účastníků v souladu 

s hodnotícími kritérii. Pověřené osoby zkontrolovaly splnění podmínek účasti u dodavatele s nejvyšším 

počtem bodů.  

 V nabídce E2 dodavatele byly zjištěny následující rozpory a nejasnosti: 

1) Zadavatel požadoval v čl. 3. 3. ZD Technická kvalifikace: 
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 

a) seznam významných dodávek 

Rozsah: Min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 
Předmětem dodávek jsou dodávky (zdravotnických) přístrojů. Významnou dodávkou se rozumí dodávka 1 
ks přístroje dle předmětu u části VZ č. 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 a dodávka referenční zakázky v celkové min. 
hodnotě u části č. 1, 6 a 10. 
Způsob prokázání pro všechny části VZ: seznam podle Přílohy č. 4 ZD – Vzor prohlášení a formulářů; v 
seznamu se doplní název zakázky, objednatel, datum dodání, hodnota bez DPH a stručný popis. 

Dodavatel ve své nabídce předložil seznam podle Přílohy č. 4 ZD – Vzor prohlášení a formulářů, ve kterém 
uvedl 2 významné dodávky, které jsou však totožné. Zadavatel nenabyl z údajů předložených v seznamu 
jistoty, že se jedná o dvě samostatné provedené dodávky.  

2) Zadavatel v Příloze č. 2 ZD_Technická specifikace, v závazné technické specifikaci zadavatele uvádí 
požadavek „sloup teleskopický, fixní“ 



 

3 

Dodavatel ne své nabídce předložil vyplněnou Přílohu č. 2 ZD_Technická specifikace ve které v tomto 
parametru uvádí, že nabízí „fixní sloup“. 

Zadavatel požadoval přístroj s teleskopickým  sloupem s možností aretace (fixace) rtg hlavice (sloupu) 
pro  transport. 

Zadavatel z předložených údajů nenabyl jistotu, že nabízený přístroj splňuje jeho požadavek na vlastnosti 
sloupu přístroje a to: přístroj s teleskopickým sloupem s možností aretace (fixace) rtg hlavice (sloupu). 
Dodávaný přístroj musí splňovat oba požadavky. 

3) Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. 5.2. Krycí list uvádí: 
„Do Krycího listu dodavatel vyplní identifikační údaje, název dané části VZ, nabídkovou cenu za přístroj, 
nabídkovou cenu za provedení 1 PBTK za 1 ks po dobu pozáručního servisu, ……………“ 
Dále zadavatel v č.l. 6.1.Zpracování nabídkové ceny uvádí: 
„Dodavatel je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné 
zakázky vymezeného ve čl. 2 ZD a přílohách ZD. Nabídkovou cenu za přístroj dodavatel uvede v Krycím 
listu nabídky (Příloha č. 1 ZD) a v Návrhu kupní smlouvy (Příloha č. 3a a 3b ZD). Dodavatel vyplní v Krycím 
listu také cenu za 1 PBTK u částí 1 – 7. 
Cena za 1 PBTK za 1 rok v pozáruční době v Kč bez DPH nesmí být nulová a musí obsahovat veškeré 
související náklady (kromě provádění el. kontroly a PBTK také vystavení protokolu, cenu náhradních dílů 
a kitů, které se periodicky mění, a dopravu včetně času stráveného na cestě). V případě, že PBTK má delší 
než roční periodicitu, pak se veškeré náklady související s PBTK (viz předchozí věta) dělí počtem let 
výrobcem stanovené periodicity provádění PBTK.“  
Dodavatel předložil v rámci své nabídky Vyplněnou Přílohu č. 2_Krycí list a Přílohu č. 3_Návrh kupní 
smlouvy, ve kterých je shodně uvedeno, že cena za provedení 1 PBTK v pozáruční době, která zahrnuje 
náklady na činnosti pozáručního servisu, činí 162 500,- Kč bez DPH. Dále dodavatel ve své nabídce předložil 
dokument „6)Nabídka_AZX_TOPAZ_Rokycanská_nemocnice_2022.pdf“, ve kterém uvedl že: 
„Cenová nabídka za - Pozáruční servis na dobu 5 let: CELKOVÁ CENA bez DPH ………………………….. 162 500,-
Kč“ 

Požadavek zadavatele: 
Dodavatel objasní a upřesní údaje předložené v nabídce následovně: 
1) Dodavatel písemně upřesní a objasní, zda v nabídce předloženém Seznamu významných dodávek se 

jedná skutečně o 2 samostatné dodávky a nikoliv 1 dodávku, jejímž předmětem byla dodávka 2 
přístrojů. Dále dodavatel předloží nový dokument Seznam významných dodávek, ve kterém uvede a 
doplní požadované informace, tj. min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. 
Dodavatel může využít Přílohy č. 4 ZD – Vzor prohlášení a formulářů. 

2) Dodavatel písemně upřesní a objasní předmětný parametr nabízeného přístroje a to tak, že popíše, 
jakým způsobem u části přístroje „sloup“ je zadavatelem požadovaná funkce „teleskopický, fixní“ 
zajištěna a jak funguje. Dodavatel upřesní, zda nabízený přístroj splňuje požadovaný parametr. 
Dodavatel může předložit i další dokument prokazující splnění požadavku zadavatele.   

3) Dodavatel písemně upřesní a objasní jaká je skutečná výše nabídkové ceny za provedení 1 PBTK v Kč 
bez DPH, po dobu pozáručního servisu, která je předmětem hodnocení. 

 
Lhůta pro Objasnění údajů z nabídky byla stanovena nejpozději do 15. 3. 2023 do 14:00 hodin. 

Vyzvaný dodavatel nezaslal ve stanovené lhůtě požadované objasnění a doplnění údajů z nabídky. Z 

tohoto důvodu rozhodnul zadavatel dne 28. 3. 2023 o vyloučení dodavatele § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 



 

4 

když údaje předložené v nabídce nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na 

základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

Zadavatel následně provedl kontrolu nabídky E1 a splnění podmínek účasti dodavatele druhého v pořadí, 

který zůstal jako po vyloučení dodavatele prvního v pořadí jako jediný v ZŘ. 

Poté bylo zadavateli doporučeno rozhodnout o výběru tohoto dodavatele. 

5. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Nabídka Účastník 
Kritérium a) 

body 

Kritérium b) 
body 

Kritérium c) 
body 

Celkový 

počet bodů 
Pořadí 

E2 
(elektronická) 

AZX spol. s r.o. 
Sídlo: Švehlova 1362/36, 
Hostivař, Praha 10  
PSČ 102 00 
IČO: 60486368 

2 050 000,00 
Kč bez DPH 

= 80 b 

36 měsíců 
= 6 b 

162 500,00 
Kč 

 = 0,83 b  
86,83 vyloučen 

 

6. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost, která zahrnovala tato dílčí hodnotící kritéria: 

a) celková nabídková cena za přístroj v Kč bez DPH – váha 80 % 
b) délka záruční doby – váha 10 % 
c) cena v Kč bez DPH za 1 PBTK v pozáruční době – váha 10 % 

 

V dílčím kritériu a)  

Nejnižší nabídková cena za přístroj bez DPH se vydělí hodnocenou nabídkovou cenou bez DPH a tento podíl se 

vynásobí číslem 80. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu.  

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 80 váha = počet bodů v kritériu a) 

V dílčím kritériu b)  

Nabízená délka záruční doby v měsících se vydělí číslem 60 (jako maximální délkou pro účely hodnocení) a tento 

podíl se vynásobí číslem 10. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu. Nabídne-li dodavatel záruku delší než 

60 měsíců, bude dosazena hodnota 60 měsíců. 

Vzorec: 

Hodnocená záruka v měsících

60
× 10 váha = počet bodů v kritériu b) 

V dílčím kritériu c)  

Nejnižší nabízená cena za 1 PBTK bez DPH se vydělí hodnocenou cenou za 1 PBTK bez DPH a tento podíl se vynásobí 

číslem 10. Výsledkem je počet bodů v tomto dílčím kritériu. 

Vzorec:  

Nejnižší nabídková cena

Hodnocená nabídková cena
× 10 váha = počet bodů v kritériu c) 



 

5 

Celkový výsledek hodnocení 

Vybrána bude nabídka dodavatele, která dosáhne nejvyššího počtu bodů po součtu všech dílčích kritérií v dané části 
VZ. 

 

7. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky 

Nabídka Účastník 
Kritérium a) 

body 

Kritérium b) 
body 

Kritérium c) 
body 

Celkový 

počet bodů 
Pořadí 

E1 
(elektronická) 

EXRAY s.r.o. 
Sídlo: Karlovarská 89,  
Nové Strašecí  
PSČ 271 01 
IČO: 01647580 

3 056 350,00 

Kč bez DPH 

= 53,66 b 

24 měsíců 
= 4 b 

13 500,00 Kč 
 = 10 b 

67,66 1 

8. VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

NABÍDKA DODAVATEL 

E1 

(elektronická) 

EXRAY s.r.o. 
Sídlo: Karlovarská 89, Nové Strašecí PSČ 271 01 
IČO: 01647580 

Nabídka byla doručena ve 

lhůtě 

Nabídka je autentická, s datovou 

zprávou nebylo před otevřením 

manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje požadavky 

zadávacích podmínek a zákona vč. 

prokázání kvalifikace 

ANO ANO ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, nabídková cena nebyla mimořádně nízká, jeho nabídka je úplná a 

odpovídá požadavkům zadavatele a zákona. 

SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL KVALIFIKACI: 
- Prohlášení o kvalifikaci – elektronický originál  

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 

Zadavatel ověřil údaje uvedené v Prohlášení ve veřejně dostupných rejstřících: 

1) OR - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=433806&typ=PLATNY    

2) ISSM - https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-

sm.vysledky?subjektId=433806&typ=PLATNY_CASTECNY_SM  

3) ŽR - https://www.rzp.cz/cgi-

bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=

&COZ=&ICO=01647580&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&RO

LE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1a41c42d3561d1b0242f&HISTORIE=0  

4) RZPRO – https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/Osoba/Detail/111615  

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=433806&typ=PLATNY
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-sm.vysledky?subjektId=433806&typ=PLATNY_CASTECNY_SM
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-sm.vysledky?subjektId=433806&typ=PLATNY_CASTECNY_SM
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=01647580&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1a41c42d3561d1b0242f&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=01647580&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1a41c42d3561d1b0242f&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=01647580&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1a41c42d3561d1b0242f&HISTORIE=0
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=01647580&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=1&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1a41c42d3561d1b0242f&HISTORIE=0
https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/RZPRO/Osoba/Detail/111615


 

6 

ÚDAJE ROZHODNÉ PRO PROKÁZÁNÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI A TECHNICKÉ 
KVALIFIKACE: 

 Čestné prohlášení o kvalifikaci ze dne 15. 1. 2023 – elektronický originál 

Dodavatel předložil Seznam významných dodávek:  

1) Pojízdný digitální RTG přístroj – 2 ks - Mobilní RTG přístroje (2 ks) – dodávka, instalace, zaškolení 
obsluhy 

Objednatel:   Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
Datum realizace:  26. 5. 2021 
Cena: 4.694.800,00 Kč bez DPH  

2) Pořízení přístrojového vybavení I - Mobilní RTG přístroje (2 ks) – dodávka, instalace, zaškolení obsluhy 
Objednatel:   Oblastní nemocnice Kladno, a.s. Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
Datum realizace:  1. 11. 2021 
Cena: 4.972.000 Kč bez DPH 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 

 Čestné prohlášení o kvalifikaci ze dne 15. 1. 2023 – elektronický originál 

Prohlášení o registraci v Registru zdravotnických prostředků, vydaným Státním ústavem pro kontrolu léčiv, pod 

identifikačním číslem 029727 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 

- Prohlášení o poddodavatelích - dodavatel provede veřejnou zakázku samostatně bez poddodavatelů. 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 

DALŠÍ INFORMACE: 

Další doložené doklady: 

- PROHLÁŠENÍ O OBCHODNÍM TAJEMSTVÍ - Příloha č. 1 – Technická specifikace – dodavatel požaduje 

znečitelnění technických a cenových údajů, které považuje za obchodní tajemství dle § 504 zákona 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

- Technická specifikace – elektronický originál 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

- Čestné prohlášení o kvalifikaci - proškolený technik – elektronický originál 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 

- Návrh kupní smlouvy – elektronický originál 

Vyhotoveno:  15. 1. 2023 

Podepsal: Jan Hamadej, jednatel 

 



 

7 

- Declaration of conformity – AJ 

- Prohlášení o shodě – ČJ – přidělení CE ze dne 26. 10. 2016 

- Příloha prohlášení o shodě – překlad do čj 

- EC Certificate Full Quality Assurance Systém – AJ 

- Certifikát ES Systému úplného zabezpečení jakosti – ČJ 

- Produktový list, prospekt 
- Prohlášení OVZ 

9. DOPORUČENÍ 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru dodavatele EXRAY s.r.o., IČO: 01647580, se 

sídlem Karlovarská 89, Nové Strašecí PSČ 271 01, který podal nabídku, po vyloučení dodavatele prvního v 

pořadí zůstal jako jediný v zadávacím řízení, splnil podmínky účasti a jeho nabídka vyhověla požadavkům 

zadavatele. 

 

V Plzni 

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor – Mgr. Renata Janoušková. Pověřené osoby zprávu 

o hodnocení nabídek odsouhlasily písemně. 

 

 

 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 

 


		2023-04-19T10:10:39+0200
	Mgr. Renata Janoušková




